Rebus oeconomicis, ut provideatur <ur> sequenti hebdomada scribo D<ominis> / earum partium Archipresbyteris, ut Cathedraticum <m> / pro hoc anno current incassent et ad manus Vestrae <ae> / D<omi>natis consignent, inde promovenda veniet oeconomia adusque hoc fiat, Vestra Dominatione, si quos habet sumptus // proprios iminenti necessitati succurrat erga refusione <m> / mihi gratum accidit multis servire non valet plurimis obrutus universim commendo, quidquid in D<omi>no / iudicat, faciat apud me ratum <m> futurum in reliquo / per suadeat sibi, quod sim // Sui. // Amnas / Michaël Olsavszky / manus propria. // Unghvarini / 10. Aprilis / anno 1743. //

[In calce paginae, in angulo sinistro scriptum:]

Andreae Olsavszky.

Arhiva de Stat a regiunii Transcarpatia, fond 151, opis 1, dosar nr. 772, f. 1-2, original.

Державний архів Закарпатської області. Ф. 151, оп. 1, спр. 772, арк. 1. Оригінал.

65

1743 august 3, Biserica Albă. Cercetarea efectuată în comitatul Maramureș în legătură cu averea rămasă în urma vicarului Grigore Bulko.

3 серпня 1743 року, Мараморош-Сісет. Дослідження, проведені в Марамороському комітаті у зв'язку з майном, що залишилося після вікарія Григорія Булка.

Anno <1>743. Die 3 Augusti. Per nos infra/scriptos in possessione Fejeregyház peracta est / inquisitio intuitu remansarum rerum admortuum / Reverendi ac Religiosi in Christo Patris Gregorii / Bulko Illustrissimi ac Reverendissimi Domini condami Episcopi Agnensis, Munkacsien(sis) (etc. tituli) in spiritualibus / per Inclitum Comitem <a> Maramorosiensem Vicarii post pium in / Dominum eiusdem e visis decessum adinventarum / secundum deuti puncta infraspecificata: / De eo utrum? /

1^{mo}. Fateatur <ur> testis an audiverit, quid idem admortuum / Reverendus / in Christo Pater testamentum quodpiam condiderit, quid / in vivis et cui quidpiam legaverit. /

2^{do}. Quot post mortem defuncti manserint pecora, / boves, videlicet vaccae, oves, equi et qualiter sint acquisita. /

3^{uo}. Fateat<ur>, quid viderit sub tempus apertionista cista/rum in Monasterio Fejeregyház<iensi> habitas non/dum nempe vestes pro induendo defuncto ex/ciperent<ur>, ac utrum aliqua pecunia ibidem non sit / adinventa quoque conversa. /

4^{lo}. Fateat<ur> testis, an sciat vel audiverit, qualis pe/cunia legata sit pro futura Ecclesia Szigethiensi, / quo devenerit et an pro ea aliquid procuratum / sit, quid isthoc? /

5^{lo}. Fateat<ur>, qualia prata per defunctum compara<ta> / sint, ubi et quali pretio?

/ 6^{lo}. Fateat<ur> non sciat, an audiverit testis, quod pie de/functus pecuniam quampiam alieni mutuo dede/rit, cui et quantum. //

7^{mo}. Fateat<ur>, quod devenerint currus et alia oeconomi/ca supellex eiusdem pie defuncti, quot fuerint / et quis iisdem usus hactenus.

8^{vo}. Fateat<ur>, quot vestimenta post mortem defuncti / eiusdem propria manserint, apud quem sint? Quodve rerum aliarum? /

Primus testis Andreas Mois Nob<ilis> annor<um> cir<citer> 60. / Ad iur<atus> examinatus fas<s>us: ad 1^{u<m>}, 2^{dum} nihil. Ad 3^{iu<m>} fatetur, quod in praesentia ipsius Re<vere>/nd<issi>mus D<omi>nus Varochta Andreas vestes pro induendo defuncto exceperit, capam videlicet, pal/lium religiosum vulgo *mantia*, tibialia, reve/rendam. Pecuniam vero nullam in cistis vide/rit. Ad 4.5^{u<m>} nihil. Ad 6^{um} fatetur, / quod unus defuncti apud ipsum fecit et ab / illo a Monasterio Fejeregyház<i> acceptus / sit veluti pro eodem monasterio legatus / in vivis per pie defunctum. Ad 7. Et 8^{u<m>} nihil. /

Secundus testis Georgius Popsa Nob<ilis> annor<um> cir<citer> 70 adiur<atus> / examinatus fassus: ad 1^{um} et 2^{dum} nihil. Ad 3^{iu<m>} / uti prior ordine testis. Ad 4^{u<m>}, 5^{u<m>}, 6^{u<m>} nihil. Ad / 7^{u<m>} audiverit, quod defunctus in D<omi>no duos currus habuerit / et ex illis unum pro Monasterio Fejeregyház<i> legaverit. Ad 8^{u<m>} nihil. /

Tertius testis Basilius Botta Nob<ilis> annor<um> cir<citer> 40. dd/iuratus examinatus fassus: ad 1^{u<m>} nihil. Ad 2^{dum} / vidit quatuor boves et 4 vaccas, quo devenerint ignorant. / De ovib<us> se nihil scire refert. Ad 3^{iu<m>} uti oriores / ordine testes. Ad 4^{u<m>}, 5^{u<m>}, 6^{u<m>} nihil. Ad 7^{u<m>}, / quod viderit currus duos et quidem equinum //, bovilem alterum, quod posteriorem legaverit / pro Monasterio fatet<ur>. Ad 8^{u<m>} nihil. /

Quartus testis Mathias Teskás annor<um> cir<citer> 50. / Pastor pecorum pie defuncti adoperatus fas<s>us, quod fuerint vaccae 4., <quin>tam ex post pie de/functus emerit ex poss<ess>ione Apsa, 4 vituli, / boves itidem 4., quae pecora omnia defunctus / pelli curavit ad poss<ess>ionem Bocsko, quo de/venerint se ignorare fas<s>us. Ad puncta alia / nihil. /

Quintus testis Constantinus Parochus Also Ro/nensis defuncti confessorius annor<um> cir<citer> 50. / fas<s>us ad 1^{mu<m>}, quod testamentum se ipso, / quamvis inceperit, sed dolorib<us> praepeditus / morbi, nec finiverit, nec scribe permiserit, condi/derit nullum, in agonia tamen constitutus / oretenus legaverit eidem testi Clamydem co/loris caerulei, libru<m> Novum Testamentum / dictum et baculum. Servo suo Ioanni /

Breviarium vulgo *Polusztocarcer*¹²⁸, coturnos / proprios et unum centonem. Servo item alte/ri Gregorio legaverit vaccam unam eligen/dam ex duab<us>. Post suum e vivis decessum / mandaverit, ut eundem domestica induant / et pallio ac aliis religiosum concernentib<us> / vestib<us> indutum Tumbae imponant. Item / fatetur, quod vice quadam cum eodem pie defuncto / pergendo ad poss<ess>ionem Bocsko ex eo audivit, / quod mutuo ex Monasterio Lonkaiensi / acceperit f<lore>nos H<un>garicales 22., quos con//sumpsit pro labore foenili. Item levaverit mu/tuo a Stephano Vorochta filio Andreae / Parochi Bocskoieni flor<enos> cir<citer> 13. Ad 2^{du}m / fatetur, quod boves habuerit 4., iuvenco / 2., quos iuvenco acceperit in sortem debiti / supra specificati Stephanus Vorochta. / Oves 36., equos 5., vaccas 2. Addit item, / quod quospiam annuos equellos habuerit, / quo devenerint se ignorare fatet<ur>. Ad / 3^{tu}<m> nihil. Cum praesens in Monasterio eadem / infirmitate praepeditus non fuerit, nec post / traditionem sibi clavium defunct a cistis, / antequam easdem tradidisset D<omi>no Provisori, / cistas aperuerit. De pecunia remansa se / prorsus nihil scire refert. Ad 4^{tu}m / fatet<ur>, quod Stephanus Creczul incola But/falvensis pro future Ecclesia Szigethien<si> / legaverit f<lorenos> H<ungari>cales 36., qui defuncto / traditi sunt. Item idem legaverit scandu/larum pro eadem Ecclesia 1007. De aliis / legatis se nihil scire refert. Ad 5^{tu}m / scit, quod in poss<ess>ione Kabalapatak de/functus emerit pratu<m>, alibi, ut quidpiam / emisset ignorat. Ad 6^{tu}m nihil. Ad / 7^u<m> fatet<ur>, quod defunctus habuerit currus / 3., unum emptum f<lore>nis 19., equidem alte/rum a Prothopopa Ionas, qui hacte/nus etiam serendus restat, qui legatus // in vivis pro monasterio Fejeregyhazien<si>; <ter>tius / Munkacsino secum allatus. Item redeun<do> / inde advecta una. Ad 8^u<m> fatet<ur>, quod / Clamydes defunctus habuerit 3., unam dedit / in vivis uxori defunct Kupescenko, alteram / sibi legaverit, <ter>tiam, ubi sit, ignorant. Re/verandas, quod habuerit duas, novam unam, / antiquam aliam. Res reliquae reperirent<ur> / in cistis ex conscriptione facta per D<omi>nu<m> / Provisorem. /

Sextus testis Andrea Vorochta Parochus Bocs/koien<sis>, in cuius deutralis ad<mod>um Re<vere>ndus in / Ch<ris>to Pater domo demortuus annor<um> cir<citer> 50. / adiuratus fassus: ad 1^{mu}<m> fatet<ur>, quod, licet / pie defunctum saepius admonuerit, imo rogave/rit, ut testamentum condat, is tamen his pro/positis renuerit, imo, dum moneret<ur>, iratus / fuerit. In vivis nihilominus oretenus legave/rit: Presbytero Constantio clamydem et sibi an/tiquus calligas et cingulum, serius uti priores te<st>es / fatent<ur>. Ad 2^{du}<m>, quoad boves, uti priores in / ordine testes; oves, quod manserint 26 et ven/ditae sint Patri Eusthatio Parocho Bocs/koien<si>. Ad 3^{iu}<m> uti priores testes. Ad 4 nihil. Ad / 5^{tu}<m> uti priores. Ad 6^{um} fatet<ur>, quod defunctus / Presbytero Demetrio Parocho itidem Bocskoien<si> / defuncto dederit pro butyro Marianos 10 et / metretas 2^{as} hordei. Ad 7., uti priores testes. / Ad 8^{vu}<m> fatet<ur>, quod Clamydas habuerit 3: novam una<m>, / quo devenerit ignorat; una<m> legaverit in vi/vis Patri Constantio; de tertia non scit; re//verendae duae et pallium unum. Super ad/dit, quod vaccae fuerint 7, ex quib<us> una data servo Gregorio, una

¹²⁸ Non liquet.

occisa sub tempus fune/ris; equi 5 et 2 annui equelli, de quib<us> / se audivisse, quod sint in Ruszko. Fatetur / praeterea, quod pro funere defuncti proprium / sabellinum in f<lore>nis Rh<ensibus> 10 cesserit, / qui nondum restituti sunt. Item Marianos / 5 nautis datos per se pro reductione naviculae / seu saicae, in qua corpus defuncti ad Monasteriu<m> / Fejeregyhazien<sem> deductum est ad poss<ess>ionem Bocs/ko. /

Septimus testis Ioannes Vorocsta annor<um> circ<iter> 24 adiura/tus examinatus fas<s>us: ad 1<u<m>, uti <quin>tus ordine / testis. Ad 2<du<m> fatet<ur>, quod boves 4. fuerint et / iuveni 2., qui dati sunt fratri eiusdem in sor/tem debiti supraspecificati; duo item boves / furto sublatis sint. De vaccis et ovib<us> fatet<ur> / uti priores testes. Ad 3., 4., 5<tu<m> nihil, utpote cum p<rae>sens domui. Ad 7<u<m>, / uti <quin>tus n<ume>ro testis. Ad 8<vu<m>, quod omnia / fatet<ur>, uti idem <quin>tus testis. /

Octavus testis Eusthatus Hickalovics Pa/rochus Bocskoien<sis> annor<um> cir<iter> 50 adiura/tus examinatus fassus: ad 1<u<m>, veluti non / praesens, nihil. Ad 2<du<m> fatet<ur>, quod boves / octo fuerint, ex quib<us> 2 furto sublatis sint; / 2 in sortem debiti filio R<evere>ndi Vorachta / Stephano iuveni dati, reliqui manseint; / quoad vaccas, uti priores testes fatet<ur>. // Oves fuisse 27, ex quib<us> Re<vere>ndus Eustaphius <sic!> / occidi curavit 8. Vitulos fuisse 5, de quib<us> an ma/neant actu se ignorare dicit. Equos fuisse 5., / ex quib<us> unum accepit Re<vere>ndus D<omi>nus Michaël / Tartarin Districtus Aradien<sis> Archi-Praes/byter, veluti remansu<m> post fata defuncti / sui fratris Mathaei cantoris Kőzépső Ap/siensis, quem equum defunctus sibi appropriaverat. Ad 3., 4. et 5<tu<m> nihil. Ad 6<u<m> re/cognoscit, quod defunctus Demetrius Parochus / Bocskoien<sis> a pie defuncto acceperit pro buty/ro Marianos 10 et duas metretas tritici, quae / nondum restituta sunt. Metreta pro tunc fuit / Marianis 7. Item fatet<ur>, quod pro ratib<us> unum par / boum in f<lore>nis Rh<ensibus> 20 ad poss<essio>nem Ruszko / datum sit, aliud vero par in f<lore>nis Rh<ensibus> 18. Ad / 7<u<m> De currib<us> recognoscit sescivisse duob<us>, / de aliis reb<us> nihil. Ad 8<vu<m>, uti priores. /

Nonus testis Andreas Lupsak Parochus Bocskoien<sis> annor<um> circ<iter> 50 adiur<atus> exam<inatus> fassus: ad / 1<u<m> nihil. Ad 2: audivit, quod vaccae fuerint 8., ex quib<us> unam ille ipsemet non pie defunct pro/prie, sed Monasterio Lonkaien<si> dederit. Eam tamen / sibi defunctus adscripsit. De aliis pecorib<us> / nihil se scire refert. Quoad alia puncta nihil. /

Decimus testis Theodorus Popse Praesbyter incola Mo/nasterii Fejeregyhaz<iensis> .fatet<ur>, quod / 5 vaccae post fata defunct manserint; vituli 3; equi 5. De ovib<us> et aliis se nihil scire retulit. // Ad 3<u<m> fatet<ur> se vidisse, quod e cistis excepta sit / pro defuncto induendo domestica, pallium reli/giosu<m>, cappa et tibialia. De pecunia, de / aliis nihil se scire, nec vidisse, quod / aliquis quidpiam acceperit. Ad 4., 5. et 6<tu<m> nihil. Ad 7 fatet<ur>, quod currus duo in Mo/nasterio per defunctu<m> relictis sint, ex / quib<us> unus legatus Monasterio; catenae / item duae et sikota¹²⁹ vulgo 2. Ad 8<vu<m>, uti caeteri testes. /

¹²⁹ Non liquet.

Testis undecimus Andreas Lupsák annor<um> circ<iter> 48 ad/iuratus exam<inatus> fassus: ad 1^{u<cm>} nihil. Ad 2^{du<m>} / sicut <sex>tus ordine testis. Ad 3., 4., 5., 6^{u<cm>} nihil. / Ad 7., uti prior ordine testis, addit, quod defun<ctus> ex Monasterio Lonkaiensi acceperit / f<lore>nos Rh<enenses> 22^{os} mutuo, qui Monaste/rio refundant<ur> ante mortem mandaverat. Ad / reliqua nihil. /

Duodecimus testis Stephanus Vorochta Popa/vicius annor<um> circ<iter> 26 adiur<atus> examinat<us> fassus: / ad 1^{u<cm>}, uti <quin>tus in ordine testis addit, quod fra/tri suo Ioanni par unum pistolar<um> legaverit / defunctus. De testamento non condito, uti alii. Ad 2^{du<m>} fatet<ur>, quod boves semet manserint 4 / et iuveni 2, quos in sortem sui debiti activi et / exsolu<ti>onem ipsi, ut idem testis accepit duo, / vero pro parte Ep<isco>pali a neo-ordinato Tribussa/nensi Popavicsio per defunctu<m> accepti fur/to sublatis fuerint, qui actu etiam in Dominio / Delatiaensi in Partib<us> Polonicis habito / D<omi>ni nempe Szapiska detinent<ur>, pro quor<um> exemptione // in sortem pro facto fatigii ab Hajdonib<us> eiusd / dominii praetendunt<ur> Imperiales 2. Quoad vac/cas fatet<ur>, uti priores testes. Oves item man/sisse n<ume>ro 27 et agnum unum, quem D<omi>nus / Provisor Balka in sortem decimae annuatim / obveniente I<nclyo> Dominio (forte per errorem) et / hospite Monasterii Lonkaien<sis> accepit, / quem etiam hospes exolvere obligates ma/nebit. Equos fuisse 6, ex quib<us> unus datus, ut / supra fassi sunt testes, R<evere>ndo D,omi>no Michaëli / Tartarin. Ad 3^{u<cm>}, uti testes priores. Ad 4 nihil. / Ad 5^{lu<m>}, uti priores. Ad 6^{lu<m>} nihil. Ad 7., uti <quin>tus / in ordine testis. Ad 8^{u<cm>}, uti priores. Addit, / quod centones accepti 4 sint post mortem defunc<ti> / eor<um> ex praedio Szigethien<si>, unus per servum Gregorium, alter per Patrem Constantium, <ter>tius per / servum Ioanne<m>, <quar>tum per scribam D<omi>ni Pr<ovisor>is / Bolka. /